

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	佐賀208号 川副地区改良(3工区) 工事
工事地名	佐賀県佐賀市川副町福富地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	12) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	有明海沿岸国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189810011	14) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	2回	16) 前請負工事費	171,490,000
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	154,979,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	214日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年10月31日 ( 2回変更) 至 令和 4年10月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	佐賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	佐賀	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道208号	22) 処 分 費 等	284,655
		23) 公 告 日	令和 4年 1月24日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 地域連携道路事業費	2) 目： 地域連携道路事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-----------------------	--------------------	-----------------	---------

# 設計内訳書

工事名	佐賀208号 川副地区改良(3工区) 工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		83,357,936				
		式	1		80,786,609	1	-2,571,327		
地盤改良工		式	1		81,723,954				
		式	1		73,423,802	1	-8,300,152		
固結工		式	1		81,723,954				
		式	1		8,099,360	1	-73,624,594		
深層混合処理	高炉セメントB 200kg/m3 杭径1200mm 長さ(打設長)21.6m 長さ(杭長)19.6m	本	367	197,462	72,468,554			単-1号	
		本	0	197,462	0	-367	-72,468,554		
表層混合処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量26t/100m2 高炉セメントB	m2	2,200	4,207	9,255,400			単-2号	
		m2	0	4,207	0	-2,200	-9,255,400		
表層混合処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量20.6t/100m2 高炉セメントB	m2	0	0	0			単-3号	
		m2	2,230	3,632	8,099,360	2,230	8,099,360		
固結工(ICT)		式	0		0				
		式	1		64,408,500	1	64,408,500		
深層混合処理(ICT)	高炉セメントB 187kg/m3 杭径1200mm 長さ(打設長)19.5m 長さ(杭長)17.5m	本	0	0	0			単-4号	
		本	367	175,500	64,408,500	367	64,408,500		
残土処理工		式	0		0				
		式	1		915,942	1	915,942		
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0		0			内-1号	
		m3	1,300		252,101	1,300	252,101		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0		0			内-2号	
		m3	1,100		366,082	1,100	366,082		

# 設計内訳書

工事名	佐賀208号 川副地区改良(3工区) 工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 220		0 145,087	220	145,087	内-3号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0 1,300		0 152,672	1,300	152,672	内-4号	
構造物撤去工		式	1 1		233,008 749,889	1	516,881		
構造物取壊し工		式	1 1		115,678 190,539	1	74,861		
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10 4	6,667 6,667	66,670 26,668	-6	-40,002	単-5号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	317 276	154.6 154.6	49,008 42,669	-41	-6,339	単-6号	
路盤材取壊し	粒調Fe石灰処理材 300mm以下	m2	0 276	0 390.2	0 107,695	276	107,695	単-7号	
暗渠排水管撤去	撤去	m	0 63	0 214.4	0 13,507	63	13,507	単-8号	
運搬処理工		式	1 1		117,330 559,350	1	442,020		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10 4	1,138 1,138	11,380 4,552	-6	-6,828	単-9号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	16 14	2,499 2,499	39,984 34,986	-2	-4,998	単-10号	
殻運搬	粒調Fe石灰処理材	m3	0 83	0 2,775	0 230,325	83	230,325	単-11号	

# 設計内訳書

工事名	佐賀208号 川副地区改良(3工区) 工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	暗渠排水管	m3	0	0	0			単-12号	
			2	2,416	4,832	2	4,832		
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,259	22,590			単-13号	
			4	2,259	9,036	-6	-13,554		
殻処分	アスファルト殻	m3	16	2,711	43,376			単-14号	
			14	2,711	37,954	-2	-5,422		
殻処分	粒調Fe石灰処理材	m3	0	0	0			単-15号	
			83	2,711	225,013	83	225,013		
殻処分	廃プラスチック類	m3	0	0	0			単-16号	
			2	6,326	12,652	2	12,652		
仮設工		式	1		1,400,974				
			1		6,612,918	1	5,211,944		
工事用道路工		式	0		0				
			1		5,384,320	1	5,384,320		
敷鉄板	22×1524×6096 設置	m2	0		0			内-5号	
			855		670,809	855	670,809		
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	m2	0		0			内-6号	
			335		367,160	335	367,160		
保安用品		式	0		0			内-7号	
			1		4,346,351	1	4,346,351		
汚濁防止工		式	1		1,400,974				
			1		1,228,598	1	-172,376		
濁水処理設備	標準処理量10m3/h級	式	1		1,400,974			内-8号	
			0		0	-1	-1,400,974		

# 設計内訳書

工事名	佐賀208号 川副地区改良(3工区) 工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
濁水処理設備	標準処理量10m <sup>3</sup> /h級		0		0			内-9号	
		式	1		1,228,598	1	1,228,598		
直接工事費			1		83,357,936				
		式	1		80,786,609	1	-2,571,327		
共通仮設費			1		10,734,479				
		式	1		14,382,238	1	3,647,759		
共通仮設費			1		2,206,974				
		式	1		6,494,281	1	4,287,307		
運搬費			1		1,328,468				
		式	1		2,619,798	1	1,291,330		
重建設機械分解組立輸送費			1		1,328,468			内-10号	
		回	1		1,328,468	0	0		
仮設材運搬費			0		0			内-11号	
		t	205.3		1,291,330	205.3	1,291,330		
技術管理費			1		46,180				
		式	1		2,935,748	1	2,889,568		
六価カド溶出試験費			1		46,180			内-12号	
		式	0		0	-1	-46,180		
六価カド溶出試験費			0		0			内-13号	
		式	1		26,388	1	26,388		
保守管理(ICT)			0		0			内-14号	
		式	1		44,460	1	44,460		
システム初期費(ICT)			0		0			内-15号	
		式	1		1,150,000	1	1,150,000		

# 設計内訳書

工事名	佐賀208号 川副地区改良(3工区) 工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0 1		0 1,160,300	1	1,160,300	内-16号	
ICT活用効果等調査費		式	0 1		0 14,500	1	14,500	内-17号	
遠隔臨場費		式	0 1		0 540,100	1	540,100	内-18号	
営繕費		式	0 1		0 162,800	1	162,800		
快適トイレ		式	0 1		0 162,800	1	162,800	内-19号	
現場環境改善費(率計上)		式	1 1		832,326 775,935	1	-56,391		
共通仮設費(率計上)		式	1 1		8,527,505 7,887,957	1	-639,548		
純工事費		式	1 1		94,092,415 95,168,847	1	1,076,432		
現場管理費		式	1 1		28,543,103 27,731,239	1	-811,864		
工事原価		式	1 1		122,635,518 122,900,086	1	264,568		
一般管理費等		式	1 1		18,254,482 18,069,914	1	-184,568		
工事価格		式	1 1		140,890,000 140,970,000	1	80,000		



# 0/1,300m3当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m <sup>3</sup>	1,324	210.7	278,966	1,324	278,966	
合計					0			
					278,966		278,966	
変更積算金額					0			
					252,101		252,101	円/m <sup>3</sup>





# 0/1, 300m3当たり内訳書

整地

第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	1, 324	127. 6	168, 942	1, 324	168, 942	
合 計					0			
					168, 942		168, 942	
変更積算金額					0			
					152, 672		152, 672	円/m3

# 0/855m2当たり内訳書

敷鉄板

第 5号内訳書

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置		0	0	0			WB253610
		m 2	855	185. 1	158, 260	855	158, 260	単一 27号
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 92日 有 215日 無		0	0	0			WB253630
		枚	92	6, 348	584, 016	92	584, 016	単一 28号
合 計					0			
					742, 276		742, 276	
変更積算金額					0			
					670, 809		670, 809	円/m2

# 0/335m2当たり内訳書

敷鉄板

第 6号内訳書

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0			WB253610
		m 2	335	359. 3	120, 365	335	120, 365	単一 29号
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 89日 無 有		0	0	0			WB253630
		枚	36	7, 942	285, 912	36	285, 912	単一 30号
合 計					0			
					406, 277		406, 277	
変更積算金額					0			
					367, 160		367, 160	円/m2

# 一式当たり内訳書

保安用品

第 7号内訳書

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設防護柵材料費	H=800 W=560 L=1500 水充填式		0	0	0			WYB00209
		個	16	51,300	820,800	16	820,800	単一 31号
ラバーコーン材料費	3.5kg		0	0	0			WYB00211
		個	190	5,000	950,000	190	950,000	単一 32号
アルミコーンバー	2.0m		0	0	0			WYB00212
		本	95	3,600	342,000	95	342,000	単一 33号
矢印板材料費	ソフトボードプリズムイエロー 600×900		0	0	0			WYB00213
		台	25	43,800	1,095,000	25	1,095,000	単一 34号
車線分離標	φ80×H800		0	0	0			WYB00214
		本	77	20,800	1,601,600	77	1,601,600	単一 35号
合 計					0			
					4,809,400		4,809,400	
変更積算金額					0			
					4,346,351		4,346,351	円/式



# 一式当たり内訳書

濁水処理設備

第 9号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中和処理装置設置・撤去	標準処理量10m3/h級		0	0	0			WYB00008
		回	1	345,100	345,100	1	345,100	単一 37号
中和処理装置本体損料	標準処理量10m3/h級		0	0	0			
		日	117	8,670	1,014,390	117	1,014,390	
合 計					0			
					1,359,490		1,359,490	
変更積算金額					0			
					1,228,598		1,228,598	円/式

# 1回当たり内訳書

重建設機械分解組立輸送費

第 10号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送（往復）	深層混合処理機(17°ラント2マシ)		1	1,470,000	1,470,000			WYB00003
		回	1	1,470,000	1,470,000	0	0	単一 38号
合 計					1,328,468			
					1,328,468			

# 0/205.3t当たり内訳書

仮設材運搬費

第 11号内訳書

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【東与賀】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	147.6	3,410	503,316	147.6	503,316	WB010020 単一 39号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	147.6	1,500	221,400	147.6	221,400	WB010030 単一 40号
【川副】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	57.7	3,410	196,757	57.7	196,757	WB010020 単一 41号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	57.7	1,500	86,550	57.7	86,550	WB010030 単一 40号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	57.7	3,410	196,757	57.7	196,757	WB010020 単一 41号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	57.7	1,500	86,550	57.7	86,550	WB010030 単一 40号
合計					1,291,330		1,291,330	
変更積算金額					1,291,330		1,291,330	円/t



# 一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験費

第 13号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価クロム溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験		0	0	0			
		検体	4	7,300	29,200	4	29,200	
合 計					0			
					29,200		29,200	
変更積算金額					0			
					26,388		26,388	円/式

# 一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 14号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
深層混合処理工 (ICT)	単軸施工φ1200mm 打設長19.5m 杭長17.5m 367本		0		0			WYB00007
		式	1		44,460	1	44,460	単一 42号
合計					0			
					44,460		44,460	
変更積算金額					0			
					44,460		44,460	円/式

# 一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 15号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	深層混合処理機 スリ-式		0		0			WYB00011
		式	1		1,150,000	1	1,150,000	単一 43号
合 計					0			
					1,150,000		1,150,000	
変更積算金額					0			
					1,150,000		1,150,000	円/式

# 一式当たり内訳書

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 16号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	1160.3千円		0		0			WB010610
		式	1		1,160,300	1	1,160,300	単一 44号
合計					0			
					1,160,300		1,160,300	
変更積算金額					0			
					1,160,300		1,160,300	円/式

# 一式当たり内訳書

ICT活用効果等調査費

第 17号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ICT活用効果等調査費	技術員 0.5人		0		0			WYB00014
		式	1		14,500	1	14,500	単一 45号
合計					0			
					14,500		14,500	
変更積算金額					0			
					14,500		14,500	円/式

# 一式当たり内訳書

遠隔臨場費

第 18号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
遠隔臨場システム費	撮影機器、モニター機器の賃料		0		0			WYB00039
		式	1		144,900	1	144,900	単一 46号
遠隔臨場システム費	撮影機器の設置費		0		0			WYB00040
		式	1		100,000	1	100,000	単一 47号
遠隔臨場システム費	その他(ライセンス代、使用料、通信環境の整備等)		0		0			WYB00045
		式	1		295,200	1	295,200	単一 48号
合 計					0			
					540,100		540,100	
変更積算金額					0			
					540,100		540,100	円/式



# 1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	深層混合処理	高炉セメントB 200kg/m <sup>3</sup> 杭径1200mm 長さ(打設長)21.6m 長さ(杭長)19.6m	単位	本	数量	1	単価	197,462
						1		197,462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理工		0.226t/m φ1200mm 打設長21.6m 杭長19.6m		1	218,500	218,500	WYB00033	
			本	1	218,500	218,500	単一 17号	
	計					218,500		
	単価					218,500		
						218,500	円/本	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	表層混合処理	1mを超え2m以下 固化材100m <sup>2</sup> あたり使用量 26t/100m <sup>2</sup> 高炉セメントB	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	4,207
						1		4,207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 26t/100m <sup>2</sup>		1	4,656	4,656	CB211410	
			m <sup>2</sup>	1	4,656	4,656		
	計					4,656		
	単価					4,656		
						4,656	円/m <sup>2</sup>	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	表層混合処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 20.6t/100m2 高炉セメントB	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		3,632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パツクホ 構造物基礎 1mを超え2m以下		0	0	0	CB211410	
		20.6t/100m2	m2	1	4,019	4,019		
計						0		
						4,019		
単価						0		
						4,019	円/m2	
変更積算単価						3,632	円/m2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	深層混合処理(ICT)	高炉セメントB 187kg/m3 杭径1200mm 長さ(打設長)19.5m 長さ(杭長)17.5m	単位	本	数量	0	単価	0
						1		175,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理工 (ICT)		0.211t/m φ1200mm 打設長19.5m 杭長17.5m		0	0	0	WYB00051	
			本	1	194,100	194,100	単一 18号	
計						0		
						194,100		
単価						0		
						194,100	円/本	
変更積算単価						175,500	円/本	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	6,667
						1		6,667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	7,378	7,378	WB824010	
			m 3	1	7,378	7,378	単- 19号	
計						7,378		
単価						7,378		
						7,378	円/m3	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	154.6
						1		154.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	171.1	171.1	CB430310	
			m 2	1	171.1	171.1		
計						171.1		
単価						171.1		
						171.1	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	路盤材取壊し	粒調Fe石灰処理材 300mm以下	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
						1		390.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路盤材取壊し (Fe石灰)		t=300mm バックホコ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> )		0	0	0	WYB00004	
			m <sup>2</sup>	1	431.8	431.8	単-20号	
計						0		
						431.8		
単価						0		
						431.8	円/m <sup>2</sup>	
変更積算単価						390.2	円/m <sup>2</sup>	

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	暗渠排水管撤去	撤去	単位	m	数量	0	単価	0
						1		214.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去 直管 200~400mm		0	0	0	CB222770	
			m	1	237.2	237.2		
計						0		
						237.2		
単価						0		
						237.2	円/m	
変更積算単価						214.4	円/m	

# 1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,138
						1		1,138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用		1	1,260	1,260	CB227010	
			m 3	1	1,260	1,260		
	計					1,260		
	単価					1,260	円/m3	
						1,260		

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,499
						1		2,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用		1	2,766	2,766	CB227010	
			m 3	1	2,766	2,766		
	計					2,766		
	単価					2,766	円/m3	
						2,766		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	殻運搬	粒調Fe石灰処理材	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Fe石灰運搬		DID無 良好 23.6km		0	0	0	WYB00017	
			m3	1	3,071	3,071	単-21号	
計						0		
						3,071		
単価						0		
						3,071	円/m3	
変更積算単価						2,775	円/m3	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	殻運搬	暗渠排水管	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
廃プラスチック運搬		DID有 9.2km		0	0	0	WYB00019	
			m3	1	2,673	2,673	単-22号	
計						0		
						2,673		
単価						0		
						2,673	円/m3	
変更積算単価						2,416	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,259
						1		2,259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	2,500	2,500	WB020051	
			m3	1	2,500	2,500	単- 23号	
	計					2,500		
	単価					2,500	円/m3	
						2,500		

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,711
						1		2,711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	3,000	3,000	WB020051	
			m3	1	3,000	3,000	単- 24号	
	計					3,000		
	単価					3,000	円/m3	
						3,000		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	殻処分	粒調Fe石灰処理材	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,711
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m3)			0	0	0	WB020051	
			m3	1	3,000	3,000	単- 25号	
	計					0		
						3,000		
	単価					0		
						3,000	円/m3	
	変更積算単価					2,711	円/m3	

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	殻処分	廃ﾌﾞﾗｽｯｸ類	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		6,326
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m3)			0	0	0	WB020051	
			m3	1	7,000	7,000	単- 26号	
	計					0		
						7,000		
	単価					0		
						7,000	円/m3	
	変更積算単価					6,326	円/m3	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	深層混合処理工	0.226t/m φ1200mm 打設長21.6m 杭長19.6m	単位	本	数量	1	単価	218,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.128	25,200	3,225		
			人	0.128	25,200	3,225		
特殊作業員				0.128	21,420	2,741		
			人	0.128	21,420	2,741		
普通作業員				0.385	17,955	6,912		
			人	0.385	17,955	6,912		
セメント		高炉B バラ		4.877	10,600	51,696		
			t	4.877	10,600	51,696		
削孔消耗材料費		粘性土		9.2	2,593	23,855		
			m	9.2	2,593	23,855		
削孔消耗材料費		砂質土		12.4	4,349	53,927		
			m	12.4	4,349	53,927		
深層混合処理機運転		単軸式・小型地盤改良機		0.256	177,100	45,337		WYB00034
			日	0.256	177,100	45,337		単一 50号
固化材サイロ		30t 移動型		0.128	12,500	1,600		
			日	0.128	12,500	1,600		
集中プラントミキサ		1m3 アジテータ1.5m3		0.128	10,800	1,382		
			日	0.128	10,800	1,382		
高圧グラウトポンプ		14.7MPa 50~200L/min		0.256	32,200	8,243		
			日	0.256	32,200	8,243		
発動発電機運転 [ディーゼルエンジン駆動]		排ガス型(第2次) 超低騒音型 200/220kVA		0.128	42,890	5,489		WYB00035
			日	0.128	42,890	5,489		単一 51号

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	深層混合処理工	0.226t/m φ1200mm 打設長21.6m 杭長19.6m	単位	本	数量	1	218,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
グラウト流量・圧力測定装置		[記録式]流量0~400L/min 圧力0~3.9MPa			0.256	9,040	2,314
			日		0.256	9,040	2,314
補助バックホウ運転 [標準・クレーン機能付]		排ガス型(第1次) 山積0.5m3 2.9t吊			0.163	54,990	8,963
			日		0.163	54,990	8,963
特許料金		中圧噴射攪拌工			22.167	100	2,216
			m <sup>3</sup>		22.167	100	2,216
諸雑費 (率+まるめ) 5%					1		600
			式		1		600
計							218,500
単価							218,500
							218,500
							円/本

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	深層混合処理工（ICT）	0.211t/m φ1200mm 打設長19.5m 杭長17.5m	単位	本	数量	0	1	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役		人	0.096	25,200	0	2,419	
	特殊作業員		人	0.096	21,420	0	2,056	
	普通作業員		人	0.288	17,955	0	5,171	
	セメント	高炉B バラ	t	4.07	10,600	0	43,142	
	削孔消耗材料費	粘性土	m	9.2	2,593	0	23,855	
	削孔消耗材料費	砂質土	m	10.3	4,349	0	44,794	
	深層混合処理機運転	単軸式・小型地盤改良機	日	0.192	177,100	0	34,003	WYB00052 単一 53号
	固化材サイロ	30t 移動型	日	0.096	12,500	0	1,200	
	集中プラントミキサ	1m3 アジテータ1.5m3	日	0.096	10,800	0	1,036	
	高圧グラウトポンプ	14.7MPa 50~200L/min	日	0.192	32,200	0	6,182	
	発動発電機運転 [ディーゼルエンジン駆動]	排ガス型(第2次) 超低騒音型 200/220kVA	日	0.096	42,890	0	4,117	WYB00053 単一 54号

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
	深層混合処理工（ICT）	0.211t/m φ1200mm 打設長19.5m 杭長17.5m					0		0
						1			194,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	グラウト流量・圧力測定装置	[記録式]流量0~400L/min 圧力0~3.9MPa		0	0	0			
			日	0.192	9,040	1,735			
	補助バックホウ運転 [標準・クレーン機能付]	排ガス型(第1次) 山積0.5m3 2.9t吊		0	0	0			WYB00054
			日	0.122	54,990	6,708			単一 55号
	特許料金	中圧噴射攪拌工		0	0	0			
			m <sup>3</sup>	19.78	100	1,978			
	ICT建設機械経費加算額	深層混合処理機 スリ-式		0	0	0			WYB00055
			日	0.192	79,340	15,233			単一 56号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			0		0			
			式	1		471			
	計					0			
						194,100			
	単価					0			
						194,100			円/本

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	7,378
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	7,378	7,378		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,378		
	単価					7,378	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	路盤材取壊し (F e 石灰)	t=300mm バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3)	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
	普通作業員		人	0.2	25,200	5,040		
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス (第2次) 山積0.8m3		0	0	0		WYB00013
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		日	0.4	67,590	27,036		単一 57号
	計		式	1		3,922		
	単価					0		
						43,180		
						0		
						431.8		円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0	
単-21号	F e 石灰運搬	DID無 良好 23.6km	単位	m <sup>3</sup>	数量	0	単価	0	
						100		3,071	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック 良好		オンロード・ディーゼル積算質量10t積級		0	0	0	WYB00018		
			日	5.35	57,390	307,036	単- 58号		
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		64			
計						0			
						307,100			
単価						0			
						3,071	円/m <sup>3</sup>		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0	
単-22号	廃プラスチック運搬	DID有 9.2km	単位	m <sup>3</sup>	数量	0	単価	0	
						100		2,673	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック（賃料）		4t車2.9t吊り		0	0	0	WYB00020		
			日	6.5	41,130	267,345	単- 59号		
計						0			
						267,345			
単価						0			
						2,673	円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単-23号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋) 江上建設	m <sup>3</sup>	100	2,500	250,000		
計						250,000		
単価						2,500	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単-24号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削) 江上建設	m <sup>3</sup>	100	3,000	300,000		
計						300,000		
単価						3,000	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	処分費 (m <sup>3</sup> )	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	3,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		粒調Fe石灰処理材 (株)タニグチ		m <sup>3</sup>	100	3,000	300,000		
計							300,000		
単価							3,000		円/m <sup>3</sup>

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	処分費 (m <sup>3</sup> )	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	7,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		廃プラスチック類 (株)ナラタ		m <sup>3</sup>	100	7,000	700,000		
計							700,000		
単価							7,000		円/m <sup>3</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	185.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.152	25,200	3,830			
とび工		人	0.152	23,415	3,559			
普通作業員		人	0.152	17,955	2,729			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.152	54,030	8,212	WK250590	単一	60号
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		180			
計					18,510			
単価					185.1		円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 92日 有 215日 無	単位	枚	数量	1	単価	6,348
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	6,348	6,348			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,348			
単価					6,348	円/枚		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	359.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	25,200	7,434			
とび工		人	0.295	23,415	6,907			
普通作業員		人	0.295	17,955	5,296			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	54,030	15,938	WK250590 単一 60号		
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		355			
計					35,930			
単価					359.3	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 89日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	7,942
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	6,942	6,942			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,942			
単価					7,942	円/枚		

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 10	
						歩掛使用年月	2022. 10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	仮設防護柵材料費	H=800 W=560 L=1500 水充填式	単位	個	数量	0	単価	0
						1		51,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システムカディ・ウォーター		H=800 W=560 L=1500 水充填式		0	0	0		
			個	1	51,300	51,300		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						51,300		
単価						0		
						51,300	円／個	

						単価使用年月	2022. 10	
						歩掛使用年月	2022. 10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	ラバーコーン材料費	3. 5 k g	単位	個	数量	0	単価	0
						1		5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラバーコーン		P C Vソフトスマートコーン3. 5 k g		0	0	0		
			本	1	5,000	5,000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						5,000		
単価						0		
						5,000	円／個	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単-33号	アルミコーンバー	2. 0 m	単位	本	数量	0	単価	0
						1		3, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アルミコーンバー		2. 0 m		0	0	0		
			本	1	3, 600	3, 600		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						3, 600		
単価						0		
						3, 600	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単-34号	矢印板材料費	ソフトボードブリズムイエロー 600×900	単位	台	数量	0	単価	0
						1		43, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
矢印板		ソフトボードブリズムイエロー 600×900		0	0	0		
			台	1	43, 800	43, 800		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						43, 800		
単価						0		
						43, 800	円／台	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	車線分離標	φ80×H800	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標	ラバーポール	φ80×H800		0	0	0		
			本	1	20,800	20,800		20,800
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						20,800		
単価						0		
						20,800	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	中和処理装置設置・撤去	標準処理量10m3/h級	単位	回	数量	1	単価	345,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			3	25,200	75,600		
			人	3	25,200	75,600		
	電工			2	22,575	45,150		
			人	2	22,575	45,150		
	設備機械工			2	25,725	51,450		
			人	2	25,725	51,450		
	普通作業員			3	17,955	53,865		
			人	3	17,955	53,865		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊		2	30,800	61,600		
			日	2	30,800	61,600		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			1		57,435		
			式	1		57,435		
	計					345,100		
	単価					345,100		
						345,100	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	中和処理装置設置・撤去	標準処理量10m <sup>3</sup> /h級	単位	回	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
			人	3	25,200	75,600			345,100
	電工			0	0	0			
			人	2	22,575	45,150			
	設備機械工			0	0	0			
			人	2	25,725	51,450			
	普通作業員			0	0	0			
			人	3	17,955	53,865			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊		0	0	0			
			日	2	30,800	61,600			
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			0		0			
			式	1		57,435			
	計					0			
						345,100			
	単価					0			
						345,100		円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	重建設機械分解組立輸送（往復）	深層混合処理機(1プレート2マシン)	単位	回	数量	1	単価	1,470,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員			16	21,420	342,720		
			人	16	21,420	342,720		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊		2.4	43,300	103,920		
			日	2.4	43,300	103,920		
	運搬費等率 229%			1		1,022,805		
			式	1		1,022,805		
	諸雑費（まるめ）			1		555		
			式	1		555		
	計					1,470,000		
						1,470,000		
	単価					1,470,000		
						1,470,000	円/回	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 10
							歩掛使用年月	2022. 10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

							単価使用年月	2022. 10
							歩掛使用年月	2022. 10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 10	
						歩掛使用年月	2022. 10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	深層混合処理工(ICT)	単軸施工φ1200mm 打設長19.5m 杭長17.5m 367本	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
諸雑費(まるめ)			人	1.764	25,200	44,452		
計			式	1		8		
単価						0	円/式	
						44,460		
						0		
						44,460		

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	システム初期費（ICT）	深層混合処理機 スラリー式	単位	式	数量	0	単価	0
						1		1,150,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費（ICT）	深層混合処理機 スラリー式		0		0		
			式	1		1,150,000		
	計					0		
						1,150,000		
	単価					0		
						1,150,000	円/式	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用（ICT）	1160.3千円	単位	式	数量	1	単価	1,160,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用							
			式	1		1,160,300		
	計					1,160,300		
	単価							
						1,160,300	円/式	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-45号	ICT活用効果等調査費	技術員 0.5人	単位	式	数量	0	単価	0
						1		14,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0		
			人	0.5	29,000	14,500		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						14,500		
単価						0		
						14,500	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-46号	遠隔臨場システム費	撮影機器、モニター機器の賃料	単位	式	数量	0	単価	0
						1		144,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遠隔臨場システム費		撮影機器、モニター機器の賃料		0		0		
			式	1		144,900		
計						0		
						144,900		
単価						0		
						144,900	円/式	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-47号	遠隔臨場システム費	撮影機器の設置費	単位	式	数量	0	単価	0
						1		100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遠隔臨場システム費		撮影機器の設置費		0		0		
			式	1		100,000		
計						0		
						100,000		
単価						0		
						100,000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-48号	遠隔臨場システム費	その他(ライセンス代、使用料、通信環境の整備等)	単位	式	数量	0	単価	0
						1		295,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遠隔臨場システム費		その他(ライセンス代、使用料、通信環境の整備等)		0		0		
			式	1		295,200		
計						0		
						295,200		
単価						0		
						295,200	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	快適トイレ費用		単位	月	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	快適トイレ賃料	1基		0	0	0			
			基・月	1	44,000	44,000			44,000
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						44,000			
	単価					0			
						44,000		円/月	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	深層混合処理機運転	単軸式・小型地盤改良機	単位	日		1	177,100
						1	177,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）			1	25,515	25,515	
			人	1	25,515	25,515	
	軽油	1. 2号		49	142	6,958	
			L	49	142	6,958	
	深層混合処理機 [単軸式・小型地盤改良機]	質量25～30t トルク71.1kN・m		1.59	90,900	144,531	
			供用日	1.59	90,900	144,531	
	諸雑費（まるめ）			1		96	
			式	1		96	
	計					177,100	
						177,100	
	単価					177,100	円/日
						177,100	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	発動発電機運転 [ディーゼルエンジン駆動]	排ガス型(第2次) 超低騒音型 200/220kVA	単位	日	数量	1	単価	42,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		183	142	25,986		
			L	183	142	25,986		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排ガス型(第2次) 超低騒音型 200/220kVA		1	16,900	16,900		
			日	1	16,900	16,900		
	諸雑費 (まるめ)			1		4		
			式	1		4		
	計					42,890		
	単価					42,890		
						42,890	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	補助バックホウ運転 [標準・クレーン機能付]	排ガス型(第1次) 山積0.5m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	54,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
				1	25,515	25,515		
			人	1	25,515	25,515		
		1. 2号		62	142	8,804		
			L	62	142	8,804		
	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第1次) 山積0.5m3 2.9t吊		1.64	12,600	20,664		
			供用日	1.64	12,600	20,664		
	諸雑費 (まるめ)			1		7		
			式	1		7		
	計					54,990		
	単価					54,990		
						54,990	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	深層混合処理機運転	単軸式・小型地盤改良機	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,515	25,515		
	軽油	1. 2号	L	49	142	6,958		
	深層混合処理機 [単軸式・小型地盤改良機]	質量25～30t トルク71.1kN・m	供用日	1.59	90,900	144,531		
	諸雑費（まるめ）		式	1		96		
	計					177,100		
	単価					177,100	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	発動発電機運転 [ディーゼルエンジン駆動]	排ガス型(第2次) 超低騒音型 200/220kVA	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0			
			L	183	142	25,986			42,890
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排ガス型(第2次) 超低騒音型 200/220kVA		0	0	0			
			日	1	16,900	16,900			
諸雑費 (まるめ)				0		0			
			式	1		4			
計						0			
						42,890			
単価						0			
						42,890		円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	補助バックホウ運転 [標準・クレーン機能付]	排ガス型(第1次) 山積0.5m3 2.9t吊	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
				0	0	0		
	運転手 (特殊)		人	1	25,515	25,515		
	軽油	1. 2号	L	62	142	8,804		
	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第1次) 山積0.5m3 2.9t吊		0	0	0		
			供用日	1.64	12,600	20,664		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		7		
	計					0		
						54,990		
	単価					0		
						54,990	円/日	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	バックホウ（クローラ）[標準]	排ガス（第2次）山積0.8m3	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,515	25,515		
軽油		1.2号	L	110	143	15,730		
バックホウ（クローラ）[標準]		排ガス型（第2次）山積0.8m3	供用日	1.48	17,800	26,344		
諸雑費（まるめ）			式	1				
計						67,590		
単価						67,590	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	ダンプトラック 良好	オンロード・ディーゼル積算質量10t積級	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手（一般）			0	0	0			
			人	1	20,895	20,895			
	軽油	1.2号		0	0	0			
			L	76	143	10,868			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級		0	0	0			
			供用日	1.24	20,000	24,800			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		0	0	0			
			供用日	1.24	667	827			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		0			
	計					57,390			
	単価					0			
						57,390		円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	トラック（賃料）	4 t車2.9 t吊り	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	25,515	25,515	
	軽油	1.2号	L	18	143	2,574	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2.9 t	日	1.45	8,990	13,035	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					0	
	単価					41,130	
						0	
						41,130	円/日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	54,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,515	25,515			
軽油	1. 2号	L	112	141	15,792			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	12,000	12,720			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計						54,030		
単価						54,030	円/日	